

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1781
ANSWERED ON 29TH JULY, 2021**

ROAD PROJECTS IN KARNATAKA

1781. SHRI G.M. SIDDESHWAR:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the details and present status of on-going road projects being undertaken in the State of Karnataka;**
- (c) the status of other sanctioned road projects which are lying pending in the State; and**
- (d) the time by which these projects are likely to be executed?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) Ministry of Road Transport & Highways is primarily responsible for development & maintenance of National Highways. Work-wise details of present status of ongoing National Highway development projects in the State of Karnataka are at Annexure -I. Summary details are as below:

Number of ongoing NH development projects	Total length in km	Length completed in km	Likely date of completion of ongoing NH development projects
84	2719	1936	04.06.2024

(b) Work-wise details of status of other sanctioned NH development projects (other than ongoing) being undertaken in the State of Karnataka are at Annexure-II. Summary details are as below:

Number of sanctioned NH development projects which are yet to be commenced	Length in km	Sanctioned cost in Rs Crore	Likely date of commencement of the works
21	611	10958	31.01.2022

(c) The construction periods of the works are generally 2 to 2.5 years from the date of commencement. Work-wise details of likely completion of execution are at Annexure-II stated above.

ANNEXURE-I**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1781 DUE FOR ANSWER ON 29.07.2021 ASKED BY SHRI G.M. SIDDESHWAR REGARDING “ROAD PROJECTS IN KARNATAKA”**

Details of present status of ongoing development works on NHs in the State of Karnataka.

Sl No.	Name of work	Length in km	Length completed in km	Likely date of completion/Remarks
1	Bijapur-Hubli section Km 153.00 to Km 193.350	38.00	38.00	31-08-2021
2	Bijapur-Hubli section Km 56.000 to Km106.000 of NH-218	50.00	49.30	31-10-2021
3	Bijapur-Hubli section Km.106.00 to153.00	47.00	46.79	31-10-2021
4	Madhugiri-Chikkaballapura-Mulbagal Section Km 343.800 to Km 400.330 Lot -I of NH-234	50.66	48.18	Work completed on 30-06-2021 and Foreclosure under submission.
5	Construction of bypass to Hubli city connecting NH 218 &NH63 (NH-218 &63 -KNT-2015-16-790)	4.00	4.00	31-08-2021
6	Improvements to NH-206 Widening the road from single Lane to Two Lane & intermediate Lane to Two Lane from Km 299.600 to 348.00 of NH 206 (Job No 809)	48.00	48.00	Work completed on 31-01-2021 and CC to be issued
7	Widening to two lanes with paved shoulders from Km. 483.591 to Km. 494.450 of NH-234 Chintamani to Andhra Pradesh Border section in the State of Karnataka	10.86	7.30	31-12-2021
8	Improvements and Reconstruction to Two lane with Paved Shoulders from Km. 243.200 to Km. 290.200 of NH-234 Hulyiar to Sira Section in the State of Karnataka on EPC Mode	47.00	42.25	31-12-2021
9	Widening to 2/4L with Paved	39.00	38.99	05-08-2021

	Shoulders from Km. 79.650 to 118.470 End of Yadgir Bypass to Andhra Border Section of NH 150 in Karnataka. (EPC).			
10	Widening to Four lane divided carriageway from Km 205.20 to Km 220.00 of NH-206 Tumkur-Honnavar Section & widening to two lane with paved shoulder from Km 522.25 to 525.25 of NH-13 SM section in Shimoga city limits.	18.00	17.40	31-12-2021
11	Providing crash barriers, Delineator, Road Studs etc from Km 299.00 to Km.370.500 (selected Reaches) of NH 206 Tumkur - Honnavar Section Job No NH-206-KNT-2014-15/738	0.00	0.00	31-10-2021
12	Widening to 2/4L with PS from Km.0 to 54.37 (Mah Border to Bidar) of NH 50 under EPC	54.00	46.68	24-08-2021
13	Chittapur Cross-Start of Yadgir Bypasas	37.00	33.92	28-02-2022
14	Improvement and widening to Channapatna town limits from Km.297.5 to 301.57 of NH 275	4.00	4.00	Work completed on 31-07-2020 and CC to be issued
15	Improvement to Ramanagara town limits from Km.308.50 to 314.50 of NH 275	6.00	6.00	Work completed on 31-12-2019 and CC to be issued
16	Improvments from Km.233 to 238 of Mulbagal city Limits on Old NH 4 (New NH 75)	5.00	5.00	Work completed on 31-12-2019 and CC to be issued
17	Jubli circle on NH-4 to Narendra bypass	5.62	5.62	31-08-2021
18	Improvements to road from Bankapur chowk (km 405.200) chennamma circle (km 407.700 of NH4) to on old NH4((SH 73 from km 249.00 to km 251.00) in Hubballi city limits (Job no NH-4-KNT-2016-17-830)	2.50	2.50	Work completed on 31-05-2021 and CC to be issued

19	Ankola Gooty section of NH-63	4.00	4.00	31-07-2021
20	Improvement to road for NH4 from Km.70.16 to 74.06 passing in the city of Tumkur	4.00	4.00	30-11-2020
21	Widening to 2-lane with paved shoulder from Km. 544.20 to 594.00 (Hosamane cross to Pandavapura) Section of NH 150A.	49.10	48.50	31-07-2021
22	Widening to 2L+PS from km 4.40 to 56.00 of Nh 218 Bijapur-Hubli Section in the state of Karnataka	51.00	49.91	31-12-2021
23	Widening to two lane to four lane from km 128.850 to km 142.750 of NH-63 Ankola Gooty section passing through Hubballi city limits on EPC mode	13.40	8.00	17-02-2022
24	Construction of 4 lane Banapura ROBs & its approaches in lieu of existing 56/T-C2 at km 0.517 on NH-367 in the state of Karnataka & in EPC MODE.	0.00	0.00	19-07-2022
25	Construction of 4 lane ROB and its approaches in lieu of existing level crossing 75 at Km.15 on NH 218 in Karnataka	1.51	0.13	28-02-2023
26	Construction of Major Bridge at Km.180.865 across river Krishna on NH 167 Hagari Jadcherla section	0.70	0.00	06-11-2021
27	Construction of 2 lane ROB and its approaches in lieu of existing level crossing No.130 at Km.48.3 on NH 207 near Koraluru in Karnataka	0.00	0.00	13-01-2023
28	Strengthening of road from Km.171.850 to Km.190.500 & Km.193.560 to Km.199.250 of NH 275 Bantwala Bangalore section in the state of Karnataka (Job No.NH-275-KNT-2017-18-860 dt. 25.08.2017)	24.00	7.89	31-03-2021

29	Cconstruction of two lane with paved shoulder from Km.13.00 to Km.33.160 of NH 367 Bhanapur to Bagalkote section in Karnataka (Job No.NH-367-KNT-2017-18-869 dt. 08.08.2017)	20.00	17.33	31-08-2021
30	Widening to two lane with paved shoulder from Km 194.900 to Km 243.200 of NH-234 banavara-Huliyar Section in Karnataka state under EPC mode (Job no: NH-234-KNT-2017-18-870)	48.00	43.89	03-04-2022
31	Widening to Two lane to two lane with paved shoulders from Km 24.60 to Km 70.063 of Mudigere “ Kadur section of NH-173 through EPC mode (JOB No. NH-173-KNT-2017-18-873)	45.46	39.85	17-07-2022
32	Widening to Two Lane with Paved Shoulders from Km. 646.324(old Ch. km: 603.600) to Km 658.824 (old Ch. km:616.100)and from Km 666.124 to Km 669.124 Jewargi - Chamrajnagara section on NH 150A in the state of Karnataka (Job no: NH-150A-KNT-2017-18-859)	14.38	10.14	31-03-2022
33	Widening to two lane with paved shoulders from KM.2.00 to 15.980 of Thirthahalli Megaravalli section of NH-169A in the state of Karnataka	13.98	11.88	31-01-2022
34	Widening to two lane with paved shoulder from Km.99.200 (Kottigehara) to Km.113.70(Mudigere Hand Post) of NH -73(NH-234) in the State of Karnataka.(Job No.NH-73-KNT-2017-18-871)	15.00	7.68	30-03-2022
35	Strengtheing of the Road from Km.132.324 to 169 of NH-275	36.68	36.68	Work completed on 31-03-2020 and CC

	Bantwala-Bangalore Road.			to be issued
36	Widening to Two lane with paved shoulders from km 20.150 to km 40.00 of BC road to Kottigehara Section of NH-234 (New NH-73) in the state of Karnataka through EPC Mode. (Job No NH-234-KNT-2017-18-875)	20.00	19.13	31-12-2022
37	Reconstruction of Major Bridge at Km 648.17 and Minor Bridges at 650.204, Km 654.830, Km 655.93, Km 660.030 & at Km 663.300 on NH-169(Old NH 13) of Sholapur-Mangalore Section in the State of Karnataka NH-169-KNT-2017-18-877	0.00	0.00	31-12-2021
38	Estimate for the work relating to construction of four lane Ds.Ch.76.040 (ex.Km.77) to Ds.Ch.85.200 (ex.Km.87) from parkala to Malpe section of NH-169A in the State of Karnataka. (JOB No. NH-169A-KNT-2017-18-891)	9.00	7.00	31-12-2021
39	Improvement and reconstruction to 2 lane with paved shoulder from km. 489.845(New 58.125 km) to km. 537.500(New km 105.780 km), of NH-373 Chikkamagalur to Bilikere section the state of Karnataka.	47.65	44.18	Work completed on 16-04-2021 and CC to be issued
40	Reconstruction to two lane with paved shoulder Ds.Ch.442.180(Ex.Km.448.00) to Ds. Ch. 485.240 (Ex.kkm.494.000) of Huliyar to KB Cross section and from Ds.Ch. 532.100(Ex.Km.533.150 to Ds.Ch.539.100 (ex.km. 540.175) from KB Cross to Nelligere section of NH- 150A in the State of	50.00	29.09	31-03-2022

	Karnataka on EPC mode (JOB No. NH-150A-KNT-2017-18-890)			
41	Widening to 2 lane with paved shoulders from Km.214.880 (Ex.Km.215.00) to Km.235.100 (Ex.Km.235.000) of Tekkalakote - Sindegeri village section of NH-150A in the State of Karnataka. (JOB No. NH-150A-KNT-2017-18-878)	20.00	20.00	Work completed on 20-02-2021 and CC to be issued
42	Construction of major bridge at Km.67.139 (parallel to the existing bridge) on NH 169A of Thirthahalli Udipi Section in Karnataka (Job No.NH-169A-KNT-2018-19-893)	0.00	0.00	10-12-2021
43	Construction of Major Bridge Across Sharavathi Backwaters and approaches between Ambargodu and Kalasavalli Near Sigandhur in Sagar Taluk on NH 369E in the State of Karnataka on EPC mode.(Job No. NH-369E-KNT-2018-19-895) dated: 06.03.2019.	2.44	0.00	10-12-2022
44	Reconstruction of Minor Bridges at km.26.05, Km.27.07 and at 28.14 on NH169A Thirthahalli Udipi section in the State of Karnataka on EPC mode. (Job No.NH-169A-KNT-2019-20-899)	0.01	0.00	Work completed on 22-03-2021 and CC to be issued
45	Construction of distressed Minor Bridge on NH-150A in Km 127.537 of Jewaragi Chamarajnagar Section. (Job No. NH-150A-KNT-2019-20-896)	0.01	0.00	Work completed on 30-06-2021 and CC to be issued
46	Widening to Two lane/ Two lane with paved shoulder from existing intermediate lane from Km.60.000 to 110.000 (Old Km.590.000 to Km.640.00) of NH 169 (New No) (Old NH-13) of Solapur to Mangalore Section in the state of	45.12	25.39	28-10-2022

	Karnataka on EPC mode. (Job No.NH-169-KNT-2019-20-906)			
47	Strengthening from Km.93.200 to Km.132.314 of NH-275 Bantwal-Bangalore Section in the state of Karnataka on EPC mode. (Job No. NH-275-KNT-209-20- 901)	39.11	35.30	28-09-2021
48	Construction of Retaining wall, RCC drains and Road Safety works in Sampaje Ghat section (Western Ghat) in selected reaches from KM.71.60 to 110.00 of NH-275 Bantwal “ Mysore “ Bangalore section under Road Safety work. (Job No. NH-275-KNT-209-20- 898)	0.01	0.00	17-03-2022
49	Strengthening of road from km 265.80 to 287.50 of NH-209 Chamarajanagara to T.N. Border under EPC mode in the State of Karnataka (Job No NH-209-KNT-2019-20-902)	21.70	0.00	30-03-2022
50	Construction of proposed 4 lane ROB and its approaches in lieu of existing level crossing No.48E	0.00	0.00	17-09-2022
51	Construction of Minor Bridge Parallel to existing Bridge at Km.112.300 on NH-63 of Ankola-Gooty section in Dastikoppa village, Kalaghatagi Taluka, Dharwad District in the state of Karnataka (Job No:- NH-63-KNT-2017-18-889) through EPC mode	2.77	0.00	19-08-2022
52	Construction Of Two Lane With Paved Shoulders From Km.39.950 To Km. 52.000 on NH-367 Bhanapur- Gaddankeri Section in the State of Karnataka on EPC mode.(Job No: NH-367-KNT-2019-20-905)	12.50	0.00	09-09-2022
53	Strengthening & Improvements	31.53	0.00	06-08-2022

	from Km. 10.00 to 41.535 along with service road of NH-275K (Mysore Ring Road) under EPC mode in the state of Karnataka			
54	Balance work of construction of two/four lane with paved shoulder from Km. 54.370 to Km. 101.400 (Bidar to Humnabad section) of NH-50 in the state of Karnataka on EPC mode	47.03	0.00	17-03-2023
55	Construction of Elevated corridor from Km. 135.650 to 136.300 on 63, from Km. 249 to Km. 250.050 on old NH-4 and from Km. 192.910 to Km. 193.350 on NH-218 from decongestion of traffic in Ranichennamma circle in Hubli city in the state of Karnataka on EPC basis	3.60	0.00	04-06-2024
56	Construction of Gauribidanur Bypass from 362.4 to 368.4 (excluding RUB from Km 364.360 to 365.670) to two lane with paved shoulder on NH-234 (New no69) in the state of Karnataka on EPC mode basis contract	6.10	0.00	19-09-2022
57	Widening to 2 lane with paved shoulders from design Km. 199.200 to design Km. 214.880 of (Ibrampura to Tekkalkote) of NH-150A Jewargi-Chamrajnagar section in the state of Karnataka on EPC basis contract	15.68	0.00	15-03-2023
58	Madhugiri-Gowribidanur	0.00	0.00	20-12-2021
59	Construction of 2 lane composite ROB at Km. 525 (Ds Ch) of NH-13 Chitradurga Shimoga Section in Lieu of LC no 46 (Railway chainage Km. 60/830) on EPC mode in the state of Karnataka	0.01	0.00	31-08-2022

60	Construction of Minor Bridges at Km.54.50, 64.20, 72.30, 80.60, 82.90, 91.40 and 93.01 of NH 766C Byndoor- Ranebennur section (Job No. NH-766C-KNT-2020-21-914).	0.01	0.00	31.05.2022
61	Widening of Major Bridge at Ch 171.601 (Existing chainage 172.310) on NH- 150A (Jewaragi - Chamarajnagar Section) on EPC mode in the State of Karnataka. (Job No.NH-150A-KNT-2020-21-913)	0.50	0.00	31-08-2023
62	Road Safety and providing protective works at damaged portion of road (Rigid Pavement) at km 40+200 of NH 766C, Nagodi Ghat adjacent to major tributary to Sharavathi River in the state of Karnataka on item rate Mode (Job No:NH-766C-KNT-2020-21-916)	0.10	0.00	31.12.2021
63	Four laning of Kundapur to Surathkal (Km.283.300 to Km.358.000) and Nantoor to Talapady (Km.375.300 to Km.376.600 (Panaji - Mangalore section) & Km.3.600 to Km.17.200 (Mangalore-Cochin section) section of NH-17).	90.08	89.98	Work completed on 31.05.2021 and CC to be issued
64	Four laning of Goa-Karnataka Border to Kundapur section of NH-66 (formerly NH-17) from Km. 93.700 to Km. 283.300	187.24	179.21	31-03-2022
65	4-laning of Hassan to Maranahally section of NH-48 (Package-I)	45.14	11.27	10-03-2022
66	Four lanning of Hospet - Hubli Section of NH-63 from Km.132 to Km.268.700	143.72	137.03	30-09-2021
67	4/6 laning of Hospet - Bellary - Karnataka / AP Border from KM.280.300 to 375.740 of NH-63	95.00	50.30	30-09-2022

68	Tamilnadu/Karnataka Border to Bangalore section of NH-209	171.00	131.00	31-12-2021
69	6 laning of Haveri - Hubli section of NH-4	63.40	61.25	23-09-2021
70	6-laning of Davangere -Haveri section of NH-4	78.93	72.03	30-10-2021
71	6 laning of Chitradurga - Davangere section of NH-4	72.70	65.79	31-12-2021
72	Bangalore - Nidagatta (6 laning) NH-275	56.20	47.00	02-02-2022
73	Nidagatta - Mysore (6 laning) - NH-275	61.10	29.04	07-09-2022
74	4 lane of Tumkur - Shimoga section of NH-206 from km 12+310 to km 66+540 (Package - I)	53.00	30.24	12-04-2022
75	4 lane of Tumkur - Shimoga section of NH-206 from km 66+540 to km 119+790 (Package - II)	57.00	26.57	12-04-2022
76	4-laning of Belgaum-Khanapur Section of NH 4A.	30.00	16.71	18-01-2022
77	2 laning with paved shoulders of Khanapur-Knt/Goa Border section of NH 4 A	52.30	35.66	Work completed on 02-05-2021 and CC to be issued
78	Bellakere Port to Kumta sirsi road section	58.92	-	06-12-2022
79	4-laning of Bellary - Byrapura section of NH-150A from Km. 253/600 to Km. 359/100 (Pkg-I)	54.95	35.00	22-01-2022
80	4-laning of Chalkere - Hiriyur section of NH-150A from Km. 359/100 to Km. 413/500 (Pkg-III)	55.71	2.50	24-01-2023
81	Bangalore Ring Road Pkg 1 [4 Laning from km 0.00 to km 42.00 of Dobbaspeta to Doddaballapura Bypass section of NH-648 (old NH-207)]	42.00	1.00	18-04-2023
82	Bangalore Ring Road Pkg 2 [4 laning from km. 42.000 to km. 80.00 of Doddaballapura Bypass to Hoskote section of NH-648 (Old	38.00	0.50	21-02-2023

	NH-207)			
83	Widening to 4 lane of Channarayapatna& Hassan bypass with other project facilities PIU - HASSAN UPC: HSN Bypass - N/04029/09002/KA CRP Bypass - N/04029/09003/KA	29.18	0.00	18-01-2023
84	Construction of 6 lane new bridge across Phalguni river near Kulur on NH-66. UPC: N/04002/03002/KA	0.77	0.00	11-10-2022

ANNEXURE-II**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (b) & (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1781 DUE FOR ANSWER ON 29.07.2021 ASKED BY SHRI G.M. SIDDESHWAR REGARDING “ROAD PROJECTS IN KARNATAKA”****Details of sanctioned development works (other than ongoing) on NHs in the State of Karnataka which are yet to be commenced**

Sl No.	Name of work	Length in km	Sanctioned cost in Rs Crore	Likely date of commencement	Likely date of completion of execution
1	Providing permanent restoration to valley side slips occurred during monsoon of 2018-19 from Km. 237.000 to 263.000 (Shiradi Ghat) of NH-75, Bengaluru-Mangalore section on Engineering Procurement & Construction (EPC) mode. (Job No.NH-150A-KNT-2019-20-900)	18.58	36.52	30.08.2021	30.08.2023
2	Providing permanent restoration to valley side slips occurred during monsoon of 2019-20 by soil railing with tie back system to RCC retaining walls from Km.86.200 to 99.200 (Charmadi Ghat) of NH-73 (old NH-234), Mangalore-Tumkur section on EPC basis contract – Approval of estimate for the FY 2019-20(Job No.NH-150A-KNT-2019-20-904)	13	19.36	30.08.2021	28.02.2023

3	Widening to two lane with paved shoulders from Design Km199.2 (Ex Km.199.300) to Design Km 214.880 (Ex Km215.00) of (Ibrampura to Tekkalkote) of NH-150A Jewargi-Chamarajangar section in the State of Karnataka on Engineering, Procurement and Construction (EPC) Basis Contract (Job No NH-150A-KNT-2020-21-909)	16.08	118.93	30.08.2021	30.08.2023
4	KM 105.00 to 110.900 (Ananthpur - AP border to Molkalmuru town)	5.90	45	30.09.2021	31.03.2023
5	Km 456.35 to 489.845 (Belur- Hassan) on NH 373.	33.43	216	30.11.2021	30.11.2023
6	Balance work from Km 422.00 to 528.30 (Chitradurga - Shimoga section) on NH-13(NH 169).	101.6	528.18	30.08.2021	28.02.2024
7	Km 640.00 to 645.00 (New chainage - 110.00 to 115.00) Sringeri town limits)	3.00	49	30.08.2021	28.02.2023
8	Widening to 4 lane and improvement of NH-206 in Sagar town limits from km 178 to 186 in the state of Karnataka on EPC mode.	8.40	77	30.08.2021	28.02.2023
9	Construction of Thirthahalli bridge including re-alignment of NH-169 bypassing	1No	95	30.08.2021	28.02.2023

	Thirthahallii town in the state of Karnataka on EPC mode				
10	Km 208.20 across Tunga River parallel to existing Bridge in Shimoga Bypass.	1.00	39	30.08.2021	28.02.2023
11	Construction of Box cell bridge at Km 116.416 at breached portion of approaches of Malaprabha Bridge at NH-218(Konnur Village) on EPC Mode	1 No	6.65	31.10.2021	31.10.2022
12	Vijayapura to Sankeshwar Km 0.00 to 80.00 (Vijayapura to Murgundi) on NH 548 B.	79.7	539.91	31.01.2022	31.07.2024
13	Tumkur - Shivmoga (Bettadahalli - Shivmoga) Pkg-IV	56.35	1249.8	30.09.2021	30.03.2024
14	Four laning of Banavara to Bettadahalli Section from Design Km. 121+900 to Design Km. 170+415 of NH-206 on HAM under Bharathmala Pariyojana, in the state of Karnataka. (Package III)	48.52	1035.5	10.08.2021	10.02.2024
15	Aurad- Bidar UPC Code: N/06016/01001/KA	45	336.64	10.08.2021	10.08.2023
16	4L of Addahole (Near Gundya) to Bantwal Cross section (Pkg-01) from Design Km 255.703 to Design Km 270.270 of NH-75 (Old NH-48)	14.57	322.64	10.01.2022	10.07.2023

17	Four laning of Addahole (near Gundy) (Existing Km.263.000), Design Ch:255+703 to Bantwal cross (Existing Km.328+000) Design Ch:318+755 section of NH-75 (old NH-48) (Pkg II)	48.485	1680	30.09.2021	30.09.2023
18	4L of Sannur to Bikarnakatte section from Km 691.350 to Km 736.362 of NH-169 Karkala - Mangalore (Package-III)	45	1137	30.10.2021	30.10.2023
19	Bangalore-Chennai Expressway-Package-I of Phase-I from km 0.00 to km 26.400 from Bangalore- Malur	27.1	2057.51	30.09.2021	30.03.2024
20	Bangalore-Chennai Expressway-Package-II of Phase-I from km 26.400 to km 53.500 from Malur - Bangarpet	27.1	2567.78	30.09.2021	30.03.2024
21	Bangalore-Chennai Expressway-Package-III of Phase-I from km 53.500 to km 71.00 from Bangarpet- Bethamangala	17.5	858.19	15.10.2021	15.04.2024
